[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛИНИНСК КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от  28 мая 2024 года №8-41

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области»

В целях приведения Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области», согласно приложению.
2. Принять данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.
3. Официально опубликовать данное решение и проект решения Совета депутатов муниципального образования город Калининск муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области» на официальном сайте органов местного самоуправления МО г. Калининск в сети интернет по адресу: http://kalininsk.sarmo.ru не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области.
4. Сбор предложений и замечаний осуществляется председателем Совета депутатов муниципального образования город Калининск, постоянной комиссией Совета депутатов муниципального образования город Калининск по законности и местному самоуправлению по адресу: г. Калининск, ул. Коллективная, д. 61.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов муниципального образования город Калининск по законности и местному самоуправлению Лушникову Юлию Владимировну.

Глава МО г. Калининск 		  			                        С.С. Нугаев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
город Калининск
                                                                                                 от 28.05.2024 г. № 8-41

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ____________2024 № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением №2-01 от 25.11.2005г. с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:
- пункт 30 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Секретарь Совета депутатов
МО г. Калининск                                                                                С.И. Абдулин
image1.jpeg